favoreni quoiumvis inonasteriorum, ho-

spitalium et alioruiii quorunivis pioniin,

tam saeculariuin quani cuiusvis Ordinis

aul.inslituti regulaiium, locoruni, quan-

lumvis exemptorum, oblenlas, cuin qiii-

busvis praeservativis, reslitutivis, rnenlis

attestativis, derogatoiiaruiu derogatoriis,

efTìcacioribus et insolitis clasidis et de-

cretis, quorum omnium tenores Sanctitas

Sua haberi volnii prò expressis.

I 3. Non lanicn quoad negolia iaiii

coopta, vel quoad ea, in quibus illae suum

sortitae sunt elTecluni, seu exequutionem

habuerunt.

I 4. Ac cliaiii insuper voUiil et ordi-

navit quod onines deinceps litlerae con-

servatoriae buiusmodi per Sedem Apo-

stolicam eoncedendae , ad conservatores

e! iudices dumtaxat dii'igantur, qui qua-

litates, iuxta dicli Bonil'acii constifutio-

nem, habeant, quique in piaefatis conci-

liis electi et designati sinl, et non aliis;

vili PP. ^2.1 An. C. 1592

aliter vero expeditae litlerae praefatae

nuUius sinl roboris vel momenti.

S 5. Decernens, etc. oucromui uri-

Placo!, )nil)licelur, et describalur. Hi.

Leda et publicata fuit supradicta re- Pubiicai.o.

vocatio lìornae in Cancellaria Apostolica,

anno Incarnationis Dominicae Mcxcii, die

vero XIX marlii, pontificatus Sanctissimi

Domini nostri Papae anno primo.

Glaudius Ciccolimus, cursor.

Dal. die 19 martii 1592, pontif. an. i.

VI.

Commissio nuncio apud Hispaniae regem,

ut per se aut per alium inlersit capi-

tulis generalibus et provincialibus mv-

nachorìim. Ordinis S. Bcnedidi '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuarli rei memoriam.

I 1 . Cum nos hodie per alias noslras

litteras , nonnulla circa controversias

et dissentiones eleclionis abbatis mona-

slerii S. Benedicli Vallis Oleti Ordinis

eiusdem S. Bonedicti, Palentinae dioece-

sis, qui abbas generalis congregationis

eiusdem Ordinis regnorum Hispaniarum

esse debet, statuerimus et ordinaverimus,

prout iu eiusdem litteris, quarum teno-

rem praesentibus prò expresso haberi vo-

lumus^plenius continelur; cupienles sum-

mopere ut ea omnia et alia quaecuinque

in capilulis tam generalibus quam pro-

vincialibus et intermediis eiusdem Ordi-

nis fieri contigerit, et praesertim circa

electiones et regularia eiusdem Oidinis

inslituta, regulas, relormationes , visila-

lionos, observationes et monastiiam di-

sciplinam rito et recto exequutioni de-

I Ex lìegest. in Secret. Breviuni.

Coiumtssio, de
qua in rubrica.
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iiiandonliir; ac siimil nliam piovidere ne

in Capitulis puccossivo celebrandis inler

ipsos nionacliosdissentionis aut conlentio-

nis alicuins occasione scandalum orialur,

dilecto iilio nostro et Aposlolieae Sedis

jìro tempore in llispaniarum regnisnun-

gnai'i, revocali, reslrini^i vd liniilaii, iicc

pracniissa- per (^apilulum generale aul

alias relraclari, corrigi vel abrogar! posse,

sed ab onniibus iiiviolabiliter observari.

Sicipie in praeniissis per quoscunique iu-

(lices, etiani S. U. E. cardinales el cau-

cio, per praesenles iiiandaniiis ut in Ca- saniin Palatii Apostolici auditores, iudi-

|iiliiiis buiusniodi, (piolies sibi expedire cari debere; irrilurn quoque et inanequid-

vidcbilur, pei' se vel aliuni scu alios, quos

ad id idoneos duxerit eligendos , nostro

et Apostolicae Sedis nomine inlersìt, as-

sistat, praesidcal, ac quaecumque ad di-

vinuni cultuin , salubrem directioneni i-

psius Ordinis illiusque nionachoruni bo-

lunii regimen et relbimationem expedire

videbuntur, ordinali ac conslitui curet

el cum elTectu l'acial provide , atcjue ut

eiectionos liiiiusiiiodi per eos , ad quos

spectat , iuxta et secunduin nostraruin

praedictaruni teiioieni, lìanl ; ac Ordinis

constilutiones, instilula, regulas, visila-

liones et reforniationes alia(|ue circa mo-

nasticam disciplinam, observationes cae-

teraque omnia prò divini cultusaugmento

statuta et ordinata, etiam sub censuriset

poenis ac sufTragiorum, tam aclivorum

quani passivoruin, privatione, aliisque iu-

ris et facli reniediis opporlunis, cuin fa-

cultate aggravandi el reaggravandi el in-

lerdicendi, invocalo etiam ad lioc, si opus

l'eceril, auxilio bracbii saccuiaris, omni

l'I quacumcjue appellalione, leclamalione

el recursu remotis, inviolabiliter obser-

vari curet el lacial cum etlectu, cum po-

t estate omnia et singula ac quaecumque

in praemissls universis et singiilisel circa

ea necessaria seu (juomodolibel oppor-

tuna faciendi, decernendi el exequendi,

l)er se vel alium seu alios ad id cligen-

duiii vel eligendos, quam sibi tenore

praesentium concedimus et impartimur.

j^ 2. Decernentespraesenteslitleras nullo

luuquam tempore desubreplionis vel ob-

leptionis vilio aul iiiteiitionis iiosiraeaut

alio quovis deleitu nolari, argui, inipu-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctorilate, scicnter vel ignoranter, con-

tigei'it attentali.

I :]. Non obstantibus conslilulionibus,

el ordinalionibus aposlolicis, ac monaste-

riorum et Ordinis praedictorum slatutis,

concordiis, etiam iuramenlo, conOima-

tione apostolica vel quavis lìrmilate alia

roboratis
;
privilegiis quoque, indultis et

litteris aposlolicis diclo Ordini , eiusque

monasleriis el supcrioribus, in genere vel

in specie, quomodolibet concessis el inno-

vatis. Oiiibus omnibus, eliamsi pio ilio-

rum sufìlcienti derogatione, de illis eo-

rumque totis tenoribus specialis, specifica,

expressa ac individua, non autem per

clausulas generales idem iniporlantes
,

nienlio seu quaevis alia expressio aut alia

exquisita l'orma ad boc servanda l'orel,

lenores buiusniodi prò piene etsufficien-

tei' expressis, et ad verbum itisertis ha-

benles, ad elTeclum praesentium duin-

laxat, specialiler et expressc derogamus,

caeterisqiie contrariis quibuscumqiie.

Datum Romae apud Sanclum Pctrum,

subannuloPiscaloris, diexx martii iibxcu,

poiitificalus nostri anno i.

Uat. die 20 iiiai'lii 1592, poiitif. an. i.

VII.

[iisidcfì-ìdii Pliilippinarunh pmesidibus

(ji-alulalur de propmjala iliis in oris

/i(t(' Christiana ; eos Itorlalin-, ut cìim

di ristia lì is linmaniler aganl, et Apò-

Fidei propa-
galionem . oc-

clpsiarum ere-

ctiones, ne ze-

Itim et piclalem
ùinniiini ordi-

DuniPhìIippin.i-

raiii Insui.'iruni

roDinii'nil.i1.
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slfllicam Sedem suis in necpasllnlilnis

conmkiììt '.

Ven. fratri episcopo, ac dilectis filiis guber-

natori, clero, religiosis, senatui, magistra-

tibus, nobilibus, commendatariis et uni-

verso populo Philippinarum Insularum

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, et dilecti filii.

salutem et apostolicam benedictionem.

1^
ì. Excelsa divinae potenliae opera,

qiiae corporeis in rebus non huniana ,

sed coelesti virtule fiiint, dnm odunhir ,

se patefacere saepius consueveninl; ipsae

vero res, quae, divina sapientia duce ac

mai^istra , ad spirilualem iìnem , anima-

rum nempe salutem, tendunt, sic inter-

duni latenl , aut si quae emergunl , lam

exigua sui parie initio exlare videnlur,

ut ne oculatissimi quidem videre eas sa-

tis possinl. donec per clarissimos earum

effectus, ad id maxime excitenlur. Quod

cum alias saepe, tum hoc tempore in

novi Orbis, nccnon nli'arumque Indiaruni,

et Insularum, praeserti in Philippinarum, ad

evangelicam vcrilateia conversione aj)j)a-

rel. In qua peruberrimi rerum geslarum

provcnlus ad ea perpendenda , quae, di-

vina sapientia, a prima dfclarani rcgio-

num inventione latenler exorta est , in

magnani nos admirationem rapiunl. In-

tellexeramus id quidem nos antea ex mul-

lorum litteris et fama; nunc vero (cum

divina bonitas humilitalem nostrani ad

apostolicae dignitalis fastigium evexit) ex

legalione, qua dilectus tìlius Alphonsus

Sanchcz, presbyter Socielatis lesn profes-

sus, vestro nomine, primum apud felicis

recordationis Sistum Papa V, dciude a])ud

reliquos, qui subsequuti sunl , Romanos

Pontifices praedecessores noslros, et no-

vissime apud nos laudaliiliter l'unclus est
,

et ex privato sermone, quem cmn eodem

I Ex Rcgest. in Secret. Brev. liane Bullam

ex Appendice line transtulimns. (n. T.)
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saepius habuimus , apertius cognovinius.

Ahstrusa enim, ci quae humana mens

assequi vix potest , divina Consilia ,
ci

incxplicabilem ergaindicas, et vestraspo-

tissimum regiones, Dei providenliani agno-

vimus, qua tot provinciae ac regna lam

late palentia, tot reges et principcs chri-

slianam religionem bis temporibus su-

sceperunl. Numquam certe tot novi Orbis

locorum ad fidem conversio, tum eorum,

<|uac proptei' insularum mulliludineni

passim sunl mari circumfusa, funi eonnn,

quae sita sunl in Africae alque Asiae, in

continenlis etiani novae llispaniae, Ame-

ricae, Brasiliae, Peruviensimn, toliiisque

immensi reliqui Iractus adiacenlis, obscu-

rissimis quondam regionibus, ncque ea-

rum omnium rerum, quae ad chrislianae

religionis induclionem conservationemque

perlinenl ,
procuratio lam exiguis , lam-

que imparibus causis sin'e manifesta di-

vini numinis ope et auxilio perdei po-

luissent. Benediclus ilaque Deus qui, se-

cundum magnani misericordiam suam ,

nunc eliam novis f|uibusdam ralionibus

vocare non desinit bomines ex liliis irae

in speni vivam et agnitionem fdii sui

lesu Christi Domini nostri. E\ eiusdem

eliam Alphonsi collòquio inlcUeximus ve-

slra et caeterorum studia et officia, quae

in ecclesiarum ereclionem , divini cullus

amplificationem , indigenarum discipli-

nam, scbolarum instilulionem , bonaruni

artium exercilationem, magislraluum de-

signalionem , evangelizanlium defensio-

nem, neopbitorum prolectionem, islaruni

denique rerum publicarum, quae ex novi

et veleris Orbis quasi quorumdam mcin-

broruni ac partium coniunctione Con-

stant , stabililalem conlulistis. Ilinc , ve-

nerabilis fralrer episcope Manilensis, tuo-

runi laborum prò Ecclesiae dignilale sii-

sceptorum utilitas colligitur; bine, nobilis

ci prestans gubernalor, prudentis sollici-

ludinis luae egregiis opernm uuiinuuen-
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lis leslata pielas cogiiosciiur; liinc, clerici

et religiosi viri Deo nobisque charissimi,

sanctae ac sedulac acliones vestrae in

evangelica adminislratione probantur;

bine, insignis senalus el niagisUatus,

profida vostra vigilanlia laudalur; bine,

nobilcs viri , virlulis vestrae praeslan-

lia commendalnr; bine, egregii duces
,

pii veslri labores in nova isla ecclesia

liienda digni laude censenliir; bine sin-

gularis vostra ad veram (idem amplecten-

dam , alque colendam propensio eluco-

seit, nova ac Deo graia germina, vili Plii-

lippini.

§ 2. Voslrani igiliir in Romanani Ec-
Missumcpie ait clcsiam fidcm , et erga nos et Sedem

se niisse lopa-
^

'^

lura Ai|ihoiisuin Aposlolicam obedionliam, et boc ipsuni
S.ndiczsanili'l. ... ^

logationis officium, qiiod idem Alpbonsus

magna cum fide
, prudenlia, atque soUi-

cilndine pracslilil, tanti fecirnus
,
quanti

quae a talibus (nostri nimirum et Sedis

Aposlolicae observanlissimis) proficiscun-

tur, fieri debere omnes inlelligunl.

I 'i. 'Ut autem nunc aliquod specimen

.k!^Ì'T'1''!I"^" buius vestrae in nos cbarilatis et bene-

volenliac babeatis, ac nonnullum vestro-

rum sludiorum et labormn praomium

reporlelis, auctoritate Oumipolentis Dei
,

alque Sanctorum Apostolorum Petri et

Pauli, ac nostra, vos, omnes et singulos,

vestraque universa tenore praesentiuiu in

noslram et Sedis Aposlolicae fidem , ac

protectionem recipimus, vobisque no-

slram ot aposlolicam bcnediclionem per

eumdem Alpbonsum trasmitlimus ; de

inexbausto insuper Ibesauro , cuius di-

spensalores facli sumus , mitlimus vobis

insignes quasdam indulgc'ulias, quemad-

moduni ex aliis nostiis lilleris cogno-

scelis.

I A. Horlamur praetorea vos, [)ro exi-

iifr^T^n^^bnlJis
"^''"^ Cbristi Ìli omiios cbarilate, ut in bu-

v'ereni""

''""'' '"smodi obedicnlia et fide in Romanam
Ecclesiam et in nos constanler perseve-

retis; et ut vestra omnia studia, Consilia,

cogilationes et actiones ad infidelium ,

quèin erroribus misere versantur, con-

versionem ac salulom piomplo libentique

animo conferalis.

§ 5. Quoniam vero ad vitae cuiusque

vestrum exemplar nationes islae (vetu-

stiores cbristianos alloquiiiuir) , ut vide-

tis, suas tamquam cbristianis alque ca-

Ibolicis institulis consentaneas vivendi ra-

tiones facile conforinaturao sunl, a vobis

requirimus, ul veslrain bumanilatem be-

nignitalemque tum cbristianis, tum cae-

toris ad fidem nondum conversis (illis
,

ut confirmenlur, bis, ul ad veram reli-

gionem alliciantur), quibuscumquo in re-

bus poteritis, impertiri velitis.

§0. Ubicumque autem vestrum omnium,

tum anliquiorum, tum recentiorum fide-

lium, res postulaverint, expectabimus ut

ad nos ot Aposlolicam Sedem confidenter

recurralis, veslrasque necessilales, cum

spirìluales tum temporales, nobis expo-

nalis. Nostrum enim et eiusdem Sedis

auxilium vobis praesertim, qui a regio-

nibus istis oriundi novissime cbrislianani

fidem amplexi estis , cum opus fueril ,

minime dolulurum pollicemur.

I 7. Comiiiendamus denique vobis
,

quantum cum Domino possumus , fidem

el obedientiam erga cbarissimum in Cbri-

sto filium nostrum Pliilippum Ilispania-

rum Indiarumque regeni catliolicum
,

priiicipem vestrum, cui Sedes Apostolica

in procuranda islarum nationum salule

(in quam sola ipsa, lalibus ipsius el mi-

nistrorum suorum sibi non sociatis labo-

ribus incumbere non ita Tacile potuisset)

officii ac poleslatis suae munus commisit;

et quibus (regi videlicet minislrisque

praefatis) vos multa debelis, ot plura in

dies, Deo dante, debebitis. Id enim idem

Pbilippus rex praecipue curai, ut univer-

sae islae regiones, explosis impiae super-

stitionis erroribus, quibus misere tene-

bantur , et vos Christo Deo , Cui et ipse

.\po<lolicam

Seilem consu-
liinl ìli neressi-

lalibus suis.
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inservii, el Cui servire regnale est, nin-

rem geratis, et libere servialis.

I 8. A vobis praeterea omnibus peti-

Caciera a liicio nfius, Ut de veslfls piis fellcibusquc pro-
AI|)hooso se ac- '.

. .„ ..

oepiuriM sitTiiii- m-essibus, quoruiii in nostns sacniiciis,
tal.

•-'
' 1

alque orationibns quotidie memores eri-

nius, saepe ad nos scribalis. Caeleraquae

unumquemque veslrum prò suo cuiusque

slalu, gradu et conditione scirc cupimus,

cum lifteris coniplecli non ita facile pos-

simus, ex dicli Alphonsi verbis, vel scri-

ptis uberius cognoscetis; cui eam fidem

adhibere polerifis
,
quani nobis , si prae-

sentes vobiscum ageremiis, adhiberetis.

Deus benedictns piis veslrisad aniniarum

salutem et status conslitulionem caeptis

benigne faveal, TOljisque copiosam prae-

sentium in hac vita bonorum, in aeterna

vero perenneni coelestiuni praemioiuni

retributionem largiatur. Aposlolicam in-

terea benedictionem vobis impeilimur, et

propilia ac lelicia omnia a Domino de-

precamur.

Datum Romae apud S. Pelruni sub

annulo Piscaloris, die x\i martii mdxcii,

pontificalus nostri anno i.

Dat. die 23 marlii 1592, poiitif. an. i.

Vili.

Altare pn'i'llrr)lalu)>i ad instar nltaris

Sancii Grerjorii de Urbe conceditur ec-

cleniae Ordinis Praedicatorum in In-

siilis Phìlippinis per eornm provin-

cialem elifiendae '.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Salvatoris Domini nostri lesu Christi,

Qui prò liumani generis salute , in ara

crucis immolari vohiil, vices, quamvis

immeriti, in terris gerentes , fidelium

omnium salutem, quanlnm cum Domino

I Ex Regest. in Secret. Brevium. — Haec con-

stilutio extabat in Appendice sub numero CCCLVI;

temporum servata serie, in sua sede coilocavi-

mus. (r. t.)
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po.ssumus, procurare lenemur, quam ni

facilius ipsi fideles (ii praesertim, qui

longiore a Sede Apostolica dislant inter-

vallo) eiusdem Salvatoris nostri, Sanctae

Mariae semper Virginis ac Sanclorum

meritis adiuti, consequi valeanl, coelestes

Ecdesiae ihesauros
,
quorum Ipse nuper

nos dispensatores esse voluit , libenter

erogamus.

^ 1. Cimi ilaque, sicul ex dileiti libi

Alplionsi Sancliez, presbiteri professi So-

cielatis lesu
,

qui novissime ex Insulis

Philippinis a venerabili fratre episcopo
,

dilectisque filiis gubernatore, clero, reli-

giosis, senatu universoque populo earum-

dein insularum ad Sedem Apostolicam

missus fuit , relatione accepimus , chri-

stianam religionem in illispartibusmagnos

progressus facere dignoscalur, et chri-

stifidelium
,
quorum numerus ibidem ,

Deo dante, in dies augetur, maxima sit

erga Sedem Apostolicam el Romanum
Pontificcm fides el devolio, illorum pie-

tatem specialibus favoiiiius et gratiis pro-

sequi volcntes, supplicalionibus eiusdem

Alphonsi ipsoriim nomine nobis porrectis

inclinati, de Oninipotenlis Dei misericor-

dia, ac Bealoruni Petri et Pauli aposto-

lorum Eius, ac nostra auctorilate confisi,

superioribus regulariuni Ordinis Sancii

Dominici in eisdem insulis existentibus,

.auctoritale Apostolica , tenore praesen-

lium, facullalem Iribuimus, ut in aliqua

eorum regulari ecclesia sacerdoluni mis-

sas et alia divina officia in ea iugiterce-

lebranliuiu numero, quantum fieri pote-

rit, referla, quam ex omnibu.s maluerint,

et (lepulandam duxerint , unum altare

eligere valeanl, in quo, postquam eleclum

et decenler ornalum fuerit , deinceps in

perpetuum, quotiescumque aliquis sacer-

dos , sive saeculai'is, sive cuiuscumque

sit Ordinis, vel instituti regularis, missam

defunctorum prò anima cuiuscumque fi-

delis, quae Deo in chai'itate coniuncla ab

.\ii. C. 1.59-2

VIInre privile-

iiialum in eccle-

sia a fratribus

Ordinis Praedi-
caloruin eligon-

da roneedil.
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liac luco iiiÌL;ravcril,ci>li'l)riiliil, ipsa anima

fle tlipsauio ecclesiae iiulalt;entiani con-
|

sequalur, ila Tit, Domini nostri lesii Cini-

sii, ac gloriosissiniac Virginis Maiiac, ac

Sanclorum omnium merilis suffragami-
j

bus, a purgalorii poenisliborolur; pcriiuk'
'

ac si idem sacordos in allari sancii Gre-
[

gerii de Urbe ad hoc spccialiler depulalo,

missani huiusmodi celebrarrl.

§ i2. Volunuis aulem, ul liuiusiiuidl al-

tare in ecclesia, in (pia aliud altare la-
j

liler privilegiatum hactenns concessum

fuerit, eligi minime possil.

I 3. Non obstanlibus constilulionil)us

el ordinationibus aposlolicis, ac rogala

nostra do non concedondis indulgentiis

ad instar, caolerisque contrai'iis quibus-

cunique.

Datuni Romae apud S. INiiuni, sub

annulo Piscatoris, dio xxv inartii iiuxcii,

pontificatus nostri anno i
'.

Hat. die 25 martii 1592, poiilif. anno i.

IX.

Soppresso officio vacabili pracfecli carce-

rum Status Ecclesiastici , huiusmodi

praefecturam confrateniHatibus chari-

talis ercclis rei rriijendis committil "'.

Cleiuens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices pastoralis nostri olTi-

cii curas, in eam libenter incumbimus
,

ut populorum nobis et S. R. E. in lem-

poraJibus subiectorum coniiuodis ol pu-

blicao uùlitali (quantum in iioi)is est)

consulamus; et si qui interdum abusus in

1 Eailem die Clemeiis similia altaria concesslt

ecclcsiis Ordinis S. Francisci, Societatis lesu, et

etiam S. Auguslini, episcopo vero, et eius vica-

rio generali prò ecclesia per eosdem eligenda.

Quae quidem ideo recenseiida piitavimus, quod

specialia adinodum sint, nec nisi urgentissimis

exigentibus causis indefinite soleant concedi.

2 Ex Regest. in Secret. Breviuin.

nOMANUM

eoruiu coiiuniuio damimin ol gravameli

irrepunt, iis salubria , quaecumque pos-

sumus, remedia adhiboamus, proni con-

spicinms in Domino expedire.

§ 1. CiUm ilaquo alias omnos et singu-

las coiicessionos, applicationes et a[ipro-

prialioiies, doputalionos el elocliones

omnium et quoiunicumipie officioiiim

guardianorum el cnsloduiii carcerimi seu

carceratorum civiiiiiiii ol criminalium in

omnibus civilalibus, provinciis, li^iiis et

locis ditioiiis temporalis S. R. E. (alma

Urbe, ac Anconitana et Benevenlana ci-

vilalibus, ac earum territoriis duuitaxat

exceptis) quibusvis pcrsonis, cuiuscumque

dignitatis existenlibus, ac ipsius legatio-

nibus, guliorniis, polestariis, communita-

tibus, universilatiltus aut certis magistra-

tibus per quoscumque Romanos Ponlifi-

ces, vel eorum officiales perpetuo seu ad

vilam cuiuscumque eorum, vel ad tempus

faclac, auctoritatc apostolica revocatae et

annuliatae fuerint : ipsaque officia el illa

conferendi, concodendi , assignandi, lo-

candi el alias de illis disponendi facutla-

tes, nec non emolumonla omnia seu re-

sponsiones inde provenientes a quibusvis

legalioiiibus, otiam do latore, guberniis ,

polestariis aliisque olficiis et magislrali-

bus, eliam per diclas comniunitales seu

universilates eligi seu depulari solitis
,

penitus et omnino perpetuo dismembratao

et separalae, dictaque officia cuslodum el

guardianorum singula ab omni et qua-

cuinque responsione annua seu menstrua,

sive in ipso ingressu el admissionc per-

solvenda, nec non onero ol solulione le-

galis, eliam de latore, vico-legalis , gu-

bornatoribus, poleslatibus, barisellis, offi-

cialibus, communilatibus universi latibus-

que et eorum magislralibus quibuscum-

que facienda exempta exiiterint.

I i. Ac unum officium praefecturae

generalis cuslodum seu guardianorum car-

ci'i'um (M rarcoralonim huiusmodi ail vi-

An C. 1M2

bus quìlH

a cusl
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i-rtìeio \i

^'oni'ralis

leclurae;

loquit
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tam porsnn.K^ illiwi dliliiieiilis vacabile
,

excepta prima vice, (|iia ni prò mediolate

non vacarci induiUmi i'iiil
, i)cr imnm

l>racreclum iieneralem, qui omnibus cu-

slodilìiis ci liuardianis carcerum el car-

ccralorum provinciarum , civilaluiii , op-

pidorum et locorum praediclorum prae-

sidcal, omncs(pic ipsos prò suo arliiirio

dcputcl ci aiiiovcal, tencndum ci ir^cn-

dum eadem auclorilale erectum l'uerit:

cidemquc officio ])raefccturae omnia el

quaecumque regaba, salaria, emolumcnla,

ordinaria ci extraordinaria, eliam incerta,

cuni facullalc alcndi carceralos cimi so-

lilis el coiisuclis, iiira ci obventiones per

ipsos cuslodes , i^uardianos el illorum

quemlibel, cliam ralione laboris, ac eliam

qiioad annuam vcl m(?nstruam responsio-

nem, per legalos, edam de lalerc, vicc-

Icgalos, ijubernalores, poleslales, barisel-

los aliosque olficiales el magislratus, com-

munilatesque ci universilales praediclas

percipi solila, scii abas ibis per ([uos-

cumque, eliam diclam camerani aiioslo-

licam, eiusquc ministros, quavis occasione

vel causa solvi consueta vel quomodoli-